- - - - - 13,165.57 13,165.57

应付交

易费用

- - - - - 27,761.15 27,761.15

应付利

息

- - - - - 181.72 181.72

其他负

债

- - - - - 45,000.00 45,000.00

负债总

计

8,300,000.00 - - - - 179,015.12 8,479,015.12

利率敏

感度缺

口

-4,606,835.5410,016,000.009,987,000.0092,498,048.3038,370,000.008,795,567.22155,059,779.98

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2016年 12月 31日 ）

市场利率平行上行

25个基点

-1,115,906.24

-

市场利率平行下行

25个基点

1,115,906.24

分析

注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

银华合利债券 2016 年年度报告

第 40 页 共54 页

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

本基金的投资组合比例为：债券投资占基金资产的比例不低于 80%，权益类资产（包括股票、

权证等）投资占基金资产的比例为 0%–20%，权证投资占基金资产净值的比例为 0%–3%，每个交

易日日终在扣除国债期货合约需缴纳的交易保证金后，持有现金或者到期日在一年以内的政府债

券的比例合计不低于基金资产净值的 5%。于本报告期末，本基金面临的整体其他价格风险列示

如下：

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2016年 12月 31日项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 5,962,725.30 3.85

交易性金融资产－基金投资 - -

交易性金融资产－债券投资 150,871,048.30 97.30

交易性金融资产－贵金属投

资

- -

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 156,833,773.60 101.14

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

注：本基金于本报告期末主要投资于固定收益品种，因此除市场利率和外汇汇率以外的市场价格

因素的变动对本基金资产净值无重大影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(i) 各层次金融工具公允价值

于 2016年 12月 31日，本基金持有的以公允价值计量的金融工具中属于第一层次的余额为

人民币 5,962,725.30元，属于第二层次的余额为人民币 150,871,048.30元，无属于第三层次的

余额。

本基金持有的第一层次及第二层次金融工具公允价值的估值技术及输入值参见 7.4.4.5。

(ii) 公允价值所属层次间的重大变动

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃、或属于非公开发行

银华合利债券 2016 年年度报告

第 41 页 共54 页

等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间将相关股票和

债券的公允价值列入第二层次或第三层次，上述事项解除时将相关股票和债券的公允价值列入第

一层次。

(iii) 第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

7.4.15财务报表的批准

本财务报表已于 2017年 3月 24日经本基金管理人批准报出。